

# School will be cool

FLENSBORG. I november sidste år inviterede Klimapakt Flensburg skolerne til at deltage i konkurrencen School will be cool, der skal være med til at bringe Flensburg lidt tættere på målet - en CO2 neutral by i 2050.

I går præsenterede Eckener-Schule, der ikke kun er kendt for sin designlinje, sit bidrag i konkurrencen. Det lyder på et gratis energitjek af byens skoler, der skal vise, om der bliver fyret for gråspurvener.

Ideen kom fra de studerende, der uddanner sig til bygningsingeniører med speciale i energispild. I forvejen er de i gang på øen Før, hvor de undersøger Kurmittelhaus i Vyk. Med erfaringerne derfra og så dette tilbud, slår de to fluer med et smæk. Det er teori og

praksis i en god blanding, for det er en ting at sidde i timerne og høre om, hvordan man gør. Noget helt andet er at stå udenfor med måleapparaterne og samle de forskellige data ind, for senere at komme med forslag til, hvordan energispild i fremtiden kan formindskes.

I forvaltningens afdeling for kommunale bygninger, der har tilsyn med blandt andet skolerne i byen, glæder de sig til at høre mere om de studerendes måleresultater.

## De tjekker deres bygninger løbende

- Vi tjekker jo løbende vore bygninger, optimerer varmeanlæg og har i det hele taget styr på energiforbruget, så jeg tror ikke, der venter os ubeha-

gelige overraskelser efter de studerendes energitjek, sagde Manfred Merteneit fra Kommunale Immobilien.

- Her er der tale om et projektarbejde, og kan derfor ikke direkte sammenlignes med de undersøgelser, som de professionelle laver, sagde Klimapakt-medarbejder Andreas Oeding.

Han efterlyste flere deltagere i School will be cool-konkurrencen, og det behøver ikke at være tekniske bidrag som dette med energitjek. Det kan være så meget andet, også teaterstykke eller musik, men det skal relateres til klimaspørgsmål. School will be cool konkurrencen løber frem til 30. april.

Tilla Rebsdorf  
tr@fla.de

# Foredrag om Dommedag Als

FLENSBORG. Tom Buk-Swienty, journalist, historiker og forfatter, gæster Flensburg Bibliotek på tirsdag d. 7. februar kl. 19.30.

Den tirsdag fortæller han fra

sit værk, Dommedag Als, og om, hvad der skete efter nederlaget den 18. april 1864, og hvordan det gik til, da Danmark mistede sine hertugdømmer Slesvig og Holsten.

Buk-Swienty er en populær fortæller, og entrebilletter kan allerede købes nu på bibliotekerne og i bogbusserne. De koster seks euro. Arrangører er SSF og DCB. (FIA)